
اخبار

اقتصادی

مدیرکل مدیریت بحران استانداری: 

 وضع مناسب ذخایر سوخت
 در خراسان رضوی 

 مدیــرکل مدیریت بحــران اســتانداری خراســان 
رضــوی گفــت: ذخایــر ســوخت و گاز مایــع در این 
استان مناسب  است و تنها منطقه ای که با قطعی گاز 

مشترکان روبه رو شده، تربت جام است.
 به گــزارش خبرگــزاری صداوســیمای خراســان 
رضــوی، نجــات افــزود: بــرای رفــع مشــکل مردم 
تربت جام ســوخت جایگزیــن تقویت می شــود و با 
توزیع نفت سفید و ارسال سیلندر گاز مایع در حال 

رفع مشکلات مردم این شهر هستیم.
وی گفت: ۳۲ نانوایی هم با استفاده از سوخت دوم 

در حال ارائه خدمت به مردن تربت جام هستند.
مدیــرکل مدیریــت بحــران اســتانداری خراســان 
رضوی همچنین گفت: نانوایی ها در بیشتر مناطق 
استان  در شــرایط عادی در حال خدمت رسانی به 
مردم هستند.نجات افزود: ســوخت جایگزین هم 
برای همه استان ذخیره شــده است.وی با اشاره به 
افزایش مصرف خراسان رضوی از سهم خط انتقال 
گاز کشــور با توجه به ســرمای شــدید هوا، از مردم 
خواست در مصرف گاز همچنان صرفه جویی کنند.

 صرفه جویی 150 مگاواتی برق
 در مشهد

بنا بــر گفته مدیــر روابــط عمومی برق مشــهد طی 
تعطیلات اخیر حدود 150 مگاوات برق در مشهد 
صرفه جویــی شــده است.کاشــی در گفــت وگــو با 
خراســان رضوی درباره مصارف برق مشهد در ایام 
برودتی خاطر نشان کرد: به دلیل تمهیدات انجام 
شــده و همکاری واحدهــای صنعتــی و تولیدی در 
مصارف بــرق طــی روزهای گذشــته ما توانســتیم 
حــدود 150 مــگاوات در مصــارف بــرق مشــهد 
صرفه جویی کنیــم کــه باتوجه به مصــرف 1۲00 
مگاواتی این شهرســتان می توان رقم صرفه جویی 

را حدود 1۲ درصد برآورد کرد.
وی دربــاره این که انتظــار می رفت با قطعــی گاز با 
اســتفاده از بخاری هــای برقی مصرف بــرق هم به 
همان نسبت رشد داشته باشد، گفت: در شهرستان 
مشهد ما با قطعی گاز روبه رو نبودیم و به همین دلیل 
شاهد افزایش مصرف برق نبودیم از سویی تعطیلی 
برخی حوزه های اقتصادی کاهش مصرف برق را در 

شهرستان مشهد در پی داشته است.

رئیس جامعه حرفه ای هتلداران خراسان 
رضوی اعلام کرد:

 تعطیلی بیش از 50 واحد اقامتی 
در مشهد

رئیس جامعه حرفه ای هتلداران خراســان رضوی 
گفت: با هدف مدیریت بهینه، پایداری و بهره مندی 
مردم از نعمــت گاز، بیــش از 50 واحــد اقامتی در 
مشــهد تعطیــل کردند.بــه گــزارش خبرگــزاری 
مهر، محمود مادرشــاهیان اظهار کــرد: این اقدام 
داوطلبانه از سوی اعضای هتلداران استان خراسان 
رضوی در تداوم پویش خدمت رسانی به هموطنان 

عزیز در مدیریت مصرف گاز انجام شده است.
رئیس جامعه حرفه ای هتلداران خراســان رضوی 
تصریح کرد: با شروع فصل سرما شیوه نامه مصرف 
بهینه در هتل ها و مراکز اقامتی استان ابلاغ و اجرا 
می شــود.وی گفت: با شــروع بحران مصــرف گاز، 
فعالیت بخش های غیر ضروری از جمله اســتخرها 
تعطیل شــده البته ارائــه خدمات مطلــوب در دیگر 
بخش ها تداوم داشــته است.مادرشــاهیان با بیان 
این که لامپ های برق در لابی و راهروها به حداقل 
ممکــن کاهش یافته اســت، افــزود: بــرای کاهش 
مصرف انرژی، روشــنایی نمای ساختمان کاهش 
یافتــه و فقط یک ســالن بــرای پذیرایــی وعده های 
غذایی صبحانــه، ناهار و شــام در نظر گرفته شــده 

است.

رئیس اتحادیه میوه و تره بار مشهد :

سرما صیفی جات را 20 درصد گران 
کرد 

رئیس اتحادیه میــوه و تره بار مشــهد گفت: کمبود 
بار و یخ زدگی باعــث افزایــش ۲0 درصدی قیمت 
صیفی جات شده است.از اواخر هفته گذشته شاهد 
افزایــش تب قیمــت صیفی جات برخــلاف کاهش 
دما بودیم و این شرایط همچنان ادامه دارد با توجه 
به این که ســبزیجات جزء جدایی ناپذیر بسیاری از 
غذاهایی است که در هوای سرد طبخ می شود، علت 
گرانی صیفی جات را از رئیس اتحادیه میوه و تره بار 
مشهد جویا شدیم.حمید آزادی به خراسان رضوی 
گفت: بــار به دلیل ســرما کــم می آید و ســبزیجات 
نیز یخ زده اســت، بارهایــی مانند گوجــه و خیار که 
از جنوب می رســد به دلیــل ســرما و افزایش هزینه 
حمل ونقل افزایش قیمت داشته است ، اقلامی هم  

که از شمال می آید همین طور است.
وی افزود: حدود ۲0 درصد قیمت ها بیشتر شده و 
تا آخر هفته احتمالًا شرایط به همین شکل خواهد 
بود، زیــرا بار کم شــده اســت، بعضی از ماشــین ها 
نمی آیند و مقداری از بارها نیز یخ زده است درنتیجه 
کم شــدن ســبزیجات در بازار، گرانی را بــه همراه 

داشته است.

گزارش های خبری

اقتصادی

 مدیر شرکت ملی پخش فراورده های نفتی 
منطقه استان مطرح کرد 

افزایش 25 درصدی مصرف بنزین 
در استان 

به گزارش خراسان رضوی، همزمان با تغییرات جوی 
هفته گذشته و کاهش شــدید دما در استان که برخی 
شهرســتان ها مانند مشــهد دمای منفی ۲0 درجه را 
تجربه کردند، مصرف گاز خانگی که 98 درصد مصارف 
استان را دربر می گیرد به شدت افزایش یافته و به قطعی 
و افت فشار گاز در برخی شهرستان ها مانند تربت جام 
و حتی مشــهد منجر شــد درنتیجه این تغییرات جوی 
و افزایش مصرف گاز، ســتاد انرژی اســتان تصمیم به 
تعطیلی جایگاه های سوخت ســی ان جی در مشهد و 
دیگر نقاط استان گرفت. با تعطیلی جایگاه های سی 
ان جی شاهد شــلوغی و صف های طولانی خودرو در 

پمپ های بنزین بودیم.
مدیر شــرکت ملی پخــش فراورده هــای نفتی منطقه 
استان به خراســان رضوی دراین باره می گوید: روزانه 
به طور متوســط حــدود ۲ میلیون مترمکعب ســی ان 
جی در استان مصرف می شــود که با توجه به تعطیلی 
جایگاه های ســوخت ســی ان جی شــاهد آن هستیم 
خودروهایــی کــه پیــش  از ایــن ســی ان جــی مصرف 
می کردند برای تأمین سوخت خودروی خود به مصرف 
بنزین رو   آوردند و خروجی این فرایند شلوغی پمپ های 

بنزین است.
علی اصغر اصغــری می افزاید: به طور متوســط روزانه 
حــدود 4.5 میلیــون لیتــر بنزیــن در اســتان مصرف 
می شــود و با توجه به حذف ۲ میلیون مترمکعب سی 
ان جــی از ســوخت خودروهــا، با جایگزینی ســوخت 
بنزین شاهد افزایش ۲ میلیون لیتری مصرف بنزین در 
استان بودیم که به طور متوسط حدود ۲0 تا ۲5 درصد 
به مصارف بنزین ما از ۲1 دی ماه تاکنون افزوده شده 
است. با این حال ما هیچ کمبود یا نگرانی بابت تأمین 

بنزین و دیگر فراورده های نفتی در استان نداریم.
وی درباره توزیع نفت ســفید و گاز مایع در اســتان نیز 
می گوید: از ۲1 دی ماه تاکنــون حداقل ۲.5 میلیون 
 لیتر نفت ســفید در اســتان توزیع شــده و تنهــا در روز 
یک شــنبه ما بیــش از ۲50 هــزار لیتر نفت ســفید در 
شهرستان تربت جام توزیع کردیم و این توزیع تا برطرف 
شدن وضعیت فعلی ادامه خواهد داشت و مردم هیچ 

نگرانی بابت تأمین سوخت نداشته باشند.
اصغری می افزاید: در این مدت همچنین بیش از 500 
تن گاز مایع در استان توزیع شده که  بخش عمده آن در 
شهرستان تربت جام بوده و طی روز گذشته بیش از 50 

تن گاز مایع در این شهرستان توزیع کردیم.

 گزارشی از وضعیت تربت جام 
و خدمت رسانی ها 

با توجه به کاهش دما و سرمای این روزها، هنوز تعدادی 
از شهرستان های مرزی خراسان رضوی با افت فشار و 
کمبود و قطعی گاز مواجه هستند. به ویژه  دو شهرستان 
تربت جام و تایباد به دلیل این که در انتهای خط انتقال 
لولــه گاز قرار دارنــد، هنوز با شــرایط بحرانــی روبه رو 
هســتند و تعداد زیــادی از مشــترکان به خصــوص در 
تربت جام با قطعی کامــل گاز مواجه اند. این در حالی 
اســت که شهرســتان های کلات و درگز نیز بــا وجود 
سرما و یخ زدگی، تاکنون با قطعی گاز مواجه نشده اند. 
شرایط بحرانی شهرستان تربت جام در حالی است که 
یک شنبه گذشته وزیر نفت به این شهرستان سفر کرد و 
مشــکلات و دغدغه های موجود مردم را بررسی کرد. 
اکنون نیز بر اساس آخرین خبرها در شهرستان تربت 

جام بخشی از مشترکان  با قطعی گاز مواجه اند.
 شرایط گاز در شهرستان تربت جام در وضعیت خوبی 
به ســر نمی برد و حتی صبح روز گذشــته گزارش ها 
از قطــع گاز 70 درصد مشــترکان حکایت داشــت. 
روز گذشته تعدادی از شــهروندان تربت جام مقابل 
فرمانداری تجمع کرده و اعتراض خود را به وضعیت 
موجود به فرماندار این شهرستان اعلام کردند. البته 
تا لحظه تنظیم خبر بــه گفته فرماندار تربــت جام، با 
افزایش فشار گاز در شبکه، عملیات اتصال گاز منازل 
که در چند روز گذشته قطع شده بود، توسط شرکت 
گاز آغاز شــده اســت و همزمان به گزارش ایرنا مدیر 
شــبکه راهبردی گاز کشور نیز شــامگاه روز گذشته 
اعلام کرد: تا چند ســاعت دیگر گاز به تربت جام می 
رســد.فرماندار تربت  جام با بیان این که در سفر وزیر 
نفت به تربت  جام، دستور آغاز عملیات اجرایی خط 
انتقال گاز 1۶ اینچی از عسلویه به مشهد داده شد، 
افزود: با اجرای این پروژه، گاز شهرســتان برای ۲0 
سال آینده تامین می شود.فرماندار تربت  جام ضمن 
عذرخواهی از مردم این شهرســتان به دلیل مشکل 
قطعــی گاز گفــت: تامیــن و تخصیص اعتبــار طرح 
خط انتقال 1۶ اینچی گاز بــه تربت  جام، تخصیص 
اعتبار 100 میلیــارد ریالی برای ســاخت یک طرح 
عام المنفعه که همه مردم شهرستان از آن منتفع شوند 
و همچنین توزیع نفت ســفید و گاز مایع رایگان بین 
شهروندان از مهم ترین دستاوردهای سفر وزیر نفت 
به تربت  جام بود. وی تصریح کرد: در پی برودت هوا و 
قطعی گاز تربت  جام، توزیع بخاری برقی، چراغ والور، 

نفت سفید و گاز مایع در این شهرستان انجام شد. 

۳اقتصادی-سیاسی 
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گزارش خراسان رضوی از کاهش قیمت تخم مرغ بعد از اعلام قیمت جدید در بازار 

تخم مرغ زیر  نرخ مصوب اما بدون مشتری! 
هانیــه غلامــی/ نیمــه  دوم آذرماه 
روزنامه خراسان رضوی در گزارشی 
به افزایش قیمت تخم مرغ  تا کیلویی 
50 هــزار تومان اشــاره کــرد در آن 
زمان رئیس اتحادیه مرغ تخم گذار 
استان علت این افزایش قیمت را بالا 
بودن هزینه تولید و همچنین وجود 
واســطه های فــروش می دانســت، 
گلایه های تولیدکننــدگان از نبود 
تناســب نرخ مصوب بــا هزینه های 
تولیــد ادامــه داشــت تــا در نیمــه 
نــرخ  دی مــاه وزارت کشــاورزی 
جدید تخم مــرغ را 47 هزار و ۲00 
تومــان بــرای مصرف کننــده و ۳9 
هزار و 500 تومان قیمــت خرید از 
تولیدکننــده اعــلام کرد. هر  ســال 
با کاهش دمای هــوا میزان مصرف 
تخم مرغ خانوارها افزایش می یابد و 
در اغلب موارد شاهد افزایش قیمت 
تخم مرغ هســتیم. به همین منظور 
در این روزهای سرد دی ماه سری به 
بازار زدم تا قیمت فروش تخم مرغ در 
بازار را جویا شوم، تعجب آور آن است 

تخم مرغ گران نشده است.
اعلام نــرخ جدیــد بــرای تخم مرغ 
با کاهــش قیمــت آن همــراه بوده 
اســت. روزهــای پایانــی آذرمــاه 
شــاهد افزایش قیمــت قابل توجه 
تخم مرغ نســبت بــه قیمت مصوب 
فروش آن یعنی ۳9 هــزار و 500 
تومان بودیم به طوری که در بعضی 
مغازه هــای شــهر قیمت هــر کیلو 
تخم مــرغ بیش از 50 هــزار تومان 

نیز بود.
 در آن زمــان رئیــس اتحادیــه مرغ 
تخم گذار استان علت این افزایش 
قیمت را بــالا بــودن هزینــه تولید 
و همچنیــن وجــود واســطه های 

فروش می دانست.

اعلام قیمت جدید	 
نیمــه دی مــاه قیمــت 47 هــزار و 
۲00 تومان بــرای مصرف کننده 
و ۳9 هــزار و 500 تومــان خریــد 
در تولیدی اعلام شد. در سرمای 
دی مــاه کــه بــه دلیــل افزایــش 
تقاضای مردم برای خرید همیشه 
با افزایش قیمــت تخم مرغ روبه رو 
بودیم، شاهد قیمت هایی پایین تر 
از نرخ اعلام شده 47 هزار و ۲00 
تومان برای مصرف کننده هستیم 
به طوری کــه در بعضــی مغازه ها، 
تخم مــرغ کیلویی 41 هزار تومان 

هم به فروش می رسد.

قیمت هایی کمتر از قیمت 	 
مصوب

وارد مغــازه شــدم و رو به فروشــنده 
پرســیدم تخم مــرغ کیلویــی چنــد 
اســت؟ مرد میان ســال در پاســخم 
گفــت: »کیلویــی 4۶ هــزار تومان، 
دانه  ای هم بخواهی ۳ هزار و 500 
تومان اســت« ادامه دادم هر شــانه 
تقریبــاً چقدر درمی آیــد؟ که جواب 
داد: »متغیــر اســت بیــن 1 کیلــو و 
نیم تا ۲ کیلو اســت«. تشکر کردم و 
صاحب مغازه که گمــان کرد دنبال 
خریــد تخم مرغ هــای بســته بندی 
هســتم؛ قبل از این که خارج شــوم 
گفت: »تخم مرغ بســته بندی هم با 
این فرقی ندارد فقط پول بسته اش 
را بایــد بدهــی«. مســیرم را ادامــه 
دادم  در راه خانــم مســنی را دیــدم 
که دستش پر بود از بسته های خرید 
و یک شــانه تخم مــرغ هم به دســت 
داشت . پرســیدم: خانم تخم مرغ را 
کیلویــی چنــد خریده ایــد؟ او که به 
علت  سردی هوا صورتش قرمز شده 
بود و می خواست ســریع از کنار من 
گذر کند، گفت: »45 هزار تومان«. 
رد نگاهــش را گرفتم و بــه مغازه ای 
که از آن خرید کرده بــود، رفتم؛ بله 
هر کیلو تخم مــرغ 45 هــزار تومان 
بود. تــازه از آن جا خارج شــده بودم 
که شلوغی جلوی در سوپرمارکتی 
نظرم را جلب کرد، دو نفر مشــغول 
جابه جا کــردن بارهایــی بودند که 
تازه آمده بود، جلو رفتم و وارد مغازه 
شدم، قیمت تخم مرغ را که پرسیدم 
فروشــنده از فرد دیگــری که کمی 
دورتــر از او ایســتاده بــود پرســید 
»ببیــن تخم مــرغ چند آمده اســت« 
آن فرد لحظه ای خم شد و بعد گفت 
تخم مــرغ ســاده کیلویــی 4۲ هزار 

تومان و نام یکی از برندهای فروش 
را گفت و ادامــه داد: »ایــن کیلویی 
45 هزار تومان است«. به چند مغازۀ 
دیگر هم مراجعه کردم و قیمت هایی 
بین 45 تا  48 هزار تومان برای هر 
کیلو تخم مرغ داشــتند و چند مورد 
دیگر هــم قیمت های فروششــان را 
روی شیشه مغازه نصب کرده بودند 
ازجمله 41 هزار و 500 تومان. این 
کاهش قیمت تخم مــرغ در کمتر از 
یک ماه درحالی که تولیدکنندگان 
همچنان مدعی هستند قیمت تولید 
آن ها بیش از این میزان است عجیب 
به نظر می رســید به همین دلیل در 
گفت وگویی با موسوی نژاد، رئیس 
اتحادیه مرغ تخم گذار استان علت 

را جویا شدم.

قیمت جدید ابلاغ نشده است	 
 موســوی نژاد با اشــاره بــه کاهش 
قیمت تخم مرغ و فروش آن باقیمتی 
کمتــر از قیمت مصوب اعلام شــده 
گفــت: اولیــن انتقــاد مــا بــه جهاد 
کشــاورزی این اســت که قیمتی را 
که اعلام کرده اند ابلاغ نکرده اند و 
لازم است این نرخ جدید زودتر ابلاغ 
شــود هرچند نظارت بر مبنای نرخ 

اعلام شده انجام می شود.
موسوی نژاد اضافه کرد: در حقیقت 
وزارتخانــه قیمــت مبــدأ و مقصد را 
مشخص کرده است، ما در اتحادیه 
آنالیــزی انجــام داده  و مشــخص 
کرده ایم اگر قیمت در مرغداری این 
است شــرکت های پخش باید با چه 
قیمتی بفروشــند، تحویل مغازه دار 
با چه قیمتی بفروشند، ما این آنالیز 
را انجام و ارائــه داده ایــم ولی هنوز 

پاسخی به ما داده نشده است.
رئیس اتحادیه مرغ تخم گذار اظهار 

کرد: علــت کاهش قیمت که شــما 
مشــاهده کرده اید این اســت که ما 
در کل کشــور مــازاد تولیــد داریم، 
اتفاقی که دربــاره این مــازاد تولید 
می افتــد ایــن اســت کــه صــادرات 
انجام می شود، به طور معلوم ما 10 
تا 15 درصد تخم مرغ مازاد در کشور 
تولیــد می کنیم و بازارهــای زیادی 
را در زمینه صادرات ایجاد کرده ایم 
ازجمله در افغانستان، عراق و دیگر 
کشورها زیرساخت ایجاد کرده ایم 
و به علت کیفیــت بالای محصولات 
ایرانی مایل هستند که از ایران خرید 

کنند.

ممنوعیت و کاهش صادرات	 
موسوی نژاد به ممنوعیت صادرات 
تخم مرغ از سوی دولت در دو هفته 
گذشــته اشــاره کرد و گفــت: مازاد 
تولید روی دســت تولیدکننده ماند 
و قیمت پایین آمد، هفته گذشته در 
کل کشور اعتراض کردند که با این 
مازاد تولید باید چــه کنیم از طرفی 
بازارهای صادراتــی خودمان را هم 
از دست می دهیم، کشوری که ایران 
را برای تأمین تخم مرغ در نظر گرفته 
اســت وقتی ببینــد که عملکــرد ما 
بالا- پایین است از ما  خرید نمی کند 
و می گویــد از جایی خریــد می کنم 
که به تعهدش عمل کند برای مثال 
افغانستان تخم مرغ را از ترکیه وارد 
می کند و این راه طولانی را ترانزیت 
می کنــد و می گوید :مــا نمی توانیم 
منتظــر دســتورالعمل های شــما 

بمانیم.

مازاد تولید روی دست 	 
تولیدکننده

رئیــس اتحادیه مــرغ تخم گــذار در 

پایــان گفت: بــازار صادراتــی ثبات 
ندارد و دولت باید ثبات ایجاد کند، 
از هفته پیش برای صــادرات تولید 
به صــورت محــدود مجــوز داده اند 
ولــی به قــدری محــدود اســت کــه 
مازاد بســیاری از تولید روی دست 
مرغدارها مانده اســت و اگــر به این 
شــکل بمانــد بایــد منتظــر باشــید 
درخواســت های کشــتار برای مرغ 
تخم گذار بالا رود چون صرفه تولید 

وجود ندارد.
موسوی نژاد در پاســخ به این سوال 
که میــزان تولیــد در اســتان چقدر 
است، گفت: در استان روزانه 450 
تن تولیــد داریم که مصرف اســتان 
۲00 تــا ۲۲0 تن اســت و ما حدود 

50 درصد مازاد تولید داریم.

47 هزار و 200 تومان سقف 	 
قیمت مصرف کننده

جعفری، معــاون امور دامــی جهاد 
کشاورزی استان در پاسخ به این که 
آیا کاهش صادرات در کاهش قیمت 
تخم مرغ تأثیر داشــته است، گفت: 
درگذشــته صــادرات تخم مــرغ زیر 
نظر اتحادیــه مرغ تخم گذار کشــور 
بود اکنون این کار به معاونت توسعه 
بازرگانــی وزارتخانــه محول شــده 
اســت و معاونــت توســعه بازرگانی 
با توجــه به وضعیــت بازار و شــرایط 
سیاست گذاری می کند، صادرات 
قطع نشده است بلکه با کنترل انجام 

می شود.
و  هــزار   47 افــزود:  جعفــری 
۲00 تومــان ســقف قیمــت بــرای 
مصرف کننده است ولی کشش بازار 
تعیین کننــده اصلی قیمت اســت. 
وی درباره تولیــدات مازاد تخم مرغ 
در استان نیز گفت: استان خراسان 
به عنوان یکی از اســتان های اصلی 
تولیدکننــده تخم مــرغ، نیــاز دیگر 
استان را نیز تأمین می کند و اصل بر 
این است که نیاز داخل تأمین و مازاد 

آن صادر شود.
معاون امور دامی جهاد کشــاورزی 
اســتان با اســتناد به این که بررسی 
بازده اقتصادی برای دارندگان مرغ 
تخم گذار به صورت ســالانه اســت، 
معتقــد  اســت :تنها کاهــش قیمت 
باعــث حــذف مرغ هــای تخم گذار 
نخواهد شــد و ممکن است در پایان 
ســال تولیدکننــدگان تصمیــم بــه 
حذف بخشــی از مرغ های خود که 

سن بیشتری دارند، بگیرند. 

آرانــی/ ســرمای ایــن روزهــا و متعاقــب آن 
بحرانــی شــدن اوضــاع گاز در کشــور کــه 
به صــورت شــدیدتری در اســتان بــروز کرد، 
احســاس ترس و دلهره را در بعضــی از مردم 
برای تأمیــن نان بــه وجــود آورد به طوری که 
گاهــی بــا صف هــای طولانــی نانوایی ها در 
شــهر مواجه می شــویم که بعد از برودت هوا 
حادث شــده اســت.اگرچه معــاون فرماندار 
مشهد با قاطعیت اعلام کرد که هیچ نانوایی 
به دلایل کمبود سهمیه آرد یا سوخت تعطیل 
نشــده و البتــه نخواهــد شــد امــا صف هــای 
طولانــی مقابــل نانوایی هــا شــاید از روی 
ناخــودآگاه مردم نشــئت می گیرد کــه بارها 
و بارهــا غافلگیر شــدن مســئولان را بــه  رغم 
پیش بینی های لازم مشاهده کرده اند، برای 
همین حاضرند مــدت طولانــی را در دمایی 
که بیشتر اوقات زیر صفر است در انتظار نان 
بماننــد و این خــود مزیــد بر علــت طولانی تر 
شــدن صفــوف نانوایی هاســت. به خصوص 
که بعد از انتظار طولانی در شــرایط ســخت، 
معمولًا کســی به خرید تعداد کــم نان راضی 
نمی شــود و این موضــوع نیــز به ازدحــام در 

صف های نان می افزاید.  
رمضانــی معــاون فرمانــدار مشــهد دربــاره 
صف هــای طولانــی نانوایی هــای شــهر بــه 
خراســان رضوی گفت: به دلیــل برودت هوا 

خانواده ها گاهــی نان نمی گیرنــد و این یک 
دلیل است که شلوغی بیشتر در ظهر و اوایل 
شب رخ می دهد و نکته بعدی که باز به دلیل 
ســرمای هواســت، خریــد تعــداد بــالای نان 
اســت که نیاز چند روز را در مراجعــه افراد به 

نانوایی ها دربر می گیرد.
رمضانــی بــا اشــاره بــه این کــه دلیــل اصلی 
شــلوغی برودت هواســت، افزود: ما در آرد و 
ســوخت هیچ کمبودی نداریم و نانوایی ها با 
مشکل سوخت مواجه نیستند و هیچ نانوایی 

به علت کمبود سوخت تعطیل نشده است.
معاون فرماندار مشــهد با اذعان بر ســخت تر 
افــراد  بــرای  اقتصــادی  وضعیــت  شــدن 
خاطرنشان کرد: سهم نان در سبد خانواده ها 
به خصــوص مناطق کمتــر برخوردار بیشــتر 
شده است و این هم یکی از دلایل شلوغی این 

روزهای نانوایی هاست.
او در واکنــش به گــزارش خبرنگار خراســان 
مبنی بر ترس مــردم از کمبود یا قطعی کامل 
گاز و درنتیجه هجوم آن ها به نانوایی ها اظهار 
کرد: بله یکی از دلایل شلوغی این ترس مردم 
اســت درصورتی که ما با قاطعیــت می گوییم 
کــه هیچ نانوایــی تعطیــل نخواهد شــد و اگر 
خدای نکــرده اتفاقــی هم بیفتــد پیش بینی 
تمــام مــوارد انجام شــده اســت بــرای مثــال 
چندین مجتمع نان را که سریع پخت هستند 

و سوخت جایگزین هم دارند، آماده داریم که 
۲4 ســاعته می توانند نان تولید کنند تا هیچ 

مشکلی پیش نیاید.
رمضانی ادامه داد: مصــوب کرده ایم که 50 
کیســه آرد به صورت امانــی در اختیــار آن ها 
قرار گیــرد و زمانی کــه به آن ها اعلام شــد به 
پخت نان بپردازند ما با دبیر کارگروه آرد و نان 
نیز هماهنگ کرده بودیم که به وســیله آن ها 
حواله های نان در اختیــار نانواها قرار گیرد و 
در صورت تعطیل شــدن نانوایی ها در همان 
نانوایی ها نان توزیع می شــود بــه عبارتی در 

عمل نانوایی ها تعطیل نمی شوند و فقط نان 
آماده در آن جا توزیع می شود.

معــاون فرمانــدار مشــهد درباره ســهمیه ها 
افزود: ســهمیه ها و ســاعت کاری نانوایی ها 
هیــچ تغییری نکــرده اســت و بیشــتر تحویل 
ســهمیه آرد بر اســاس ســامانه نانی نو انجام 
مــی شــود.موضوع ســهمیه ها را از فریدونی 
مدیــرکل غله اســتان پیگیــری کردیــم که او 
نیز به تغییر نکردن ســهمیه نانوایی ها اذعان 
و اعلام کــرد که هیــچ مشــکلی در تامین آرد 

نانوایی ها نداریم.

بازگشت صف های طولانی به نانوایی های مشهد 

سرما ، صف نانوایی ها را   داغ کرد 


